precisa, o bien, sustituyéndola por el abono en dinero de una cantidad que, en ningún caso, 

será inferior al valor de mercado. En este caso, quedará sustituida por el abono en dinero a 

razón de 200 €/Uda, según valoraciones recientes efectuadas sobre sectores próximos al 

sector Maguenes, dando un total de DOS MILLONES NOVECIENTOS CINCO MIL 

TRESCIENTOS OCHENTA EUROS (2.905.380 €). 

Esta cuantificación económica tiene un carácter estimativo. 

1.5.- CAMPO DE GOLF 
El coste de este apartado comprende actuaciones tales como: movimientos de tierras, 

muros, drenaje, caminos de boogies, riego, plantación y jardinería, etc.

[...]

Obras de edificación. Hotel y Residencial 
El coste de ejecución del Hotel y del Residencial resulta de la siguiente manera: 

3.3.1. Coste de construcción del hotel  

El coste de este apartado comprende la construcción del Hotel que asciende a la 

cantidad de SETENTA MILLONES TREINTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA 

Y SIETE EUROS (70.036.857 €). 

En esta fase se hará uso, principalmente, de recursos propios - incorporación de socios 

- (40%) y financiación hipotecaria sobre la construcción - por certificaciones – (60%). 

3.3.2. Coste de construcción del Residencial 

El coste de este apartado comprende la construcción de los Residenciales que asciende

[...]

imputar esta Corporación Local partidas presupuestarias nuevas en sus Capítulos de Gasto ante la 

puesta en funcionamiento de este Plan Parcial por dichos conceptos. 

En este contexto, los costes de mantenimiento y conservación que asumirá el Ayuntamiento de Guía 

de Isora por un montante anual de DOSCIENTOS SIETE MIL SEISCIENTOS EUROS (207.600 
€) se resumen a continuación: 

ꞏ         Red de alumbrado público                                     73.440 € 

ꞏ         Red de drenaje                                                       48.000 € 

ꞏ         Viario rodado y peatonales                                     72.000 €

[...]

aprovechamiento urbanístico del sector, un total de 145.269 Udas. Su equivalencia 

monetaria a razón de 200 €/Uda (según valoraciones recientes efectuadas en sectores 

próximos a Maguenes), supondría un ingreso total para las arcas del Ayuntamiento de Guía 

de Isora de DOS MILLONES NOVECIENTOS CINCO MIL TRESCIENTOS OCHENTA 

EUROS (2.905.380 €). Esta cuantificación económica tiene un carácter estimativo. 

Así mismo, durante esta etapa se producirán ingresos ocasionales derivados de la aplicación 

del: 

a) Impuesto directo de construcción, instalaciones y obras (BOP Nº169 de 31/12/2003).

[...]

El total de los ingresos anuales para la Hacienda del Ayuntamiento de Guía de Isora, 

cuando el sector entre en pleno funcionamiento, que deviene del cobro de los 

impuestos de actividades económicas (IAE) y de bienes inmuebles (IBI) asciende a la 

cantidad de UN MILLÓN CIENTO CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS TREINTA 
Y DOS EUROS CON CINCO CÉNTIMOS (1.151.932,05 euros). 

 De carácter ocasional: 
Puntualmente se pueden generar ingresos para la Hacienda Municipal en concepto de cobro 

de licencias de apertura de establecimientos, o por ocupación de suelo, subsuelo y vuelo de 

las vías públicas. Los procedimientos y las cuotas tributarias correspondientes de cada uno